Co-Intervention Maths
N 5 – Les arrondis

	Mon atelier 
pour 
apprendre à…
	· Arrondir des décimaux et entiers 



 Suivre le lien 
https://dgxy.link/RR5f3
Cette photo par Auteur inconnu est soumise à la licence CC BY-NC

Calculer le plus rapidement possible le cashback dont va bénéficier le client !

[image: ] En inscrivant dans le tableau les valeurs attendues

[image: ]  En renseignant le formulaire en ligne 

[bookmark: _Hlk102321255]

Informations
CASHBACK est un reversement d’une partie de la commande que les clients ont effectuée. Il est calculé à partir du montant final de la commande en hors taxes et hors frais de livraison.
Pratique des arrondis
· Arrondir le montant total HT à l’euro supérieur
· Arrondir le cashback au centime

	

	
	CALCUL du MONTANT du CASHBACK
	

	
	Total TTC
commande
	Taux
de TVA
	Frais de
livraison
	Base de
calcul TTC
	Base de
calcul HT
	% de
cashback
	Montant
cashback
	

	
	85,95
	20,0 %
	5,00
	
	
	1,00 %
	
	

	
	159,55
	05,5 %
	5,00
	
	
	1,50 %
	
	

	
	995,95
	20,0 %
	15,00
	
	
	2,00 %
	
	

	
	290,95
	05,5 %
	10,00
	
	
	1,75 %
	
	

	
	1 250,55
335,95
	20,0 %
05,5 %
	20,00
	
	
	2,25 %
	
	

	
	2 150,65
415,25
	20,0 %
05,5 %
	25,00
	
	
	2,50 %
	
	

	
	125,95
	10,0 %
	4,00
	
	
	1,25 %
	
	

	
	89,95
	02,1 %
	3,00
	
	
	0,75 %
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